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Danmarks Radio selv finde ud af, og at det er 
Danmarks Radios ansvar. 

Hvis det er udtryk for en begyndende erken- 
delse af, at der faktisk er brug for at yde en eks- 
traordinær økonomisk indsats, en ekstraordinær 
økonomisk støtte til Danmarks Radio, er det 
selvfølgelig positivt. Så må vi jo leve med, at vi 
kan være nogenlunde sikre på, at det så ikke bli- 
ver den model, som Enhedslisten har fremsat 
beslutningsforslag om her i dag, for om ikke an- 
det skal det vel se ud, som om medieforligspar- 
tierne selv har fundet nogle løsninger. Det vil jeg 
sige at Enhedslisten har et uhyre afslappet for- 
hold til, for den vigtigste grund til, at vi har 
fremsat det her forslag, er såmænd, at det er det, 
som flest andre har fremsat. 

Vi har mange andre modeller for at løse Dan- 
marks Radios økonomiske problemer, og skulle 
der være enkelte mediepolitiske partier, der i al 
diskretion vil se på dem, skal de være velkomne. 
Og hvis det skulle komme til realitetsforhand- 
linger i forbindelse med dem, vil vi undlade at 
fremture med at sige, at man har kopieret dem. 
Vi skal nok alligevel kritisere resultatet for at 
være utilstrækkeligt, sådan at den eventuelle 
indflydelse, vi måtte få, kan holdes skjult. 

Men jeg synes bare, at det er ærgerligt, at det 
politiske flertal, som mange var villige til at bru- 
ge før valget, er ingen villig til at bruge efter val- 
get. Det synes jeg er trist, men sådan er det vel i 
politik. Jeg lyttede meget interesseret til hr. Hol- 
ger K. Nielsens belæring om det; han har jo 
mange flere års erfaring med parlamentarisk ar- 
bejde, end jeg har. 

Kl. 14:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en kort bemærkning fra fru Karin Nød- 
gaard. 

Kl. 14:04 
Karin Nødgaard (DF): 
Somme tider fremstår det meget som enten sort 
eller hvidt, når Enhedslisten vil ændre nogle 
ting, men jeg kunne godt tænke mig at høre, om 
det ikke gør indtryk på Enhedslistens ordfører, 
når man i dag kan læse i Politiken, at formanden 
for Danmarks Radios bestyrelse faktisk siger, at 
han er optimist. Han siger, at der er styr på øko- 
nomien, byggeriet og programstrategien, så 
mon det egentlig er så galt, som det bliver 
nævnt her fra Enhedslistens side? På det seneste 
har vi også gentagne gange hørt fra generaldi- 
rektøren, at DR nok skal leve op til sine public 
service-forpligtelser, og at man er sikker på, at 
DR's økonomi nok skal holde fremover. 

. Kl. 14:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:04 
Per Clausen (EL): 
Jo, selvfølgelig gør det indtryk på mig, når for- 
manden for Danmarks Radio beslutter, at nu vil 
han meddele sig til den danske befolkning. Det 
sker ikke så tit, så det er jeg selvfølgelig impone- 
ret over. Jeg synes også, det er godt, han siger, at 
nu er der styr på økonomien og styr på pro- 
gramstrategien. Jeg ville nu foretrække, at der 
var styr på programkvaliteten og på de pro- 
grammer, der bliver sendt, for de mennesker, 
der står for det arbejde, siger jo, at det er der 
ikke styr på. 

, Kl. 14:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er endnu en kort bemærkning til fru Karin 
Nødgaard. 

Kl. 14:05 
Karin Nødgaard (DF): 
Nu har jeg jo kun to bemærkninger, så det andet 
spørgsmål her bliver om noget helt andet. Det 
bliver faktisk noget om, hvem der eventuelt kan 
købe koncertsalen. Det ligger jo i Enhedslistens 
forslag, at det er staten, der skal investere i den 
og efterfølgende leje ud til Danmarks Radio, 
men hvorledes er Enhedslistens syn på, at det 
eventuelt kunne være en privat investor, som 
gik hen og købte koncertsalen? 

Kl. 14:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:05 
Per Clausen (EL): 
Nu kan jeg jo se, at hr. Frank Aaen er kommet 
ind i salen, så det er ,med nogen betænkelighed, 
jeg svarer på det spørgsmål, vil jeg sige. For jeg 
er jo kommet til at sige her i debatten -  og det 
står jeg ved -  at hvis det, der skulle til for at sik- 
re et flertal for, at staten i første omgang overtog 
koncertsalen, var, at staten efterfølgende forsøg- 
te at afhænde denne koncertsal til anden side, 
var jeg med på det. Problemet er jo bare, at det 
er lidt nemt at sige nu, at man vil sælge den til 
en privat, for der er ingen private, der vil købe 
den, så derfor kan det jo blive sådan noget med, 
at man bare putter sagen ned i en kasse, hvor 
den kan ligge og rode i al evighed -  så har man 
sagt, at man vil gøre noget, men man har ikke 
gjort noget. Jeg vil sige, at det jo også er derfor, 
at det der flertal, der var for det her forslag med 
Ny Alliance og et tidligere konservativt folke- 


